
Valsts 
tulkošanas 

koordinators

ELA 
tulkošanas 

dienests

Atbilstošā 
iestāde

ELA Informācijas tulkošanas dienests

ela.europa.eu

Ko šis dienests dara?
ELA Informācijas tulkošanas dienests atbalsta 
informācijas tulkošanu darbiniekiem un darba 
devējiem, iedzīvotājiem un uzņēmumiem par 
tiesībām un pienākumiem, kas saistīti ar jomām, kuras 
ietilpst ELA darbības jomā:

• darbinieku brīva pārvietošanās,
• darbinieku nosūtīšana,
• sociālā nodrošinājuma sistēmu koordinācija,
• starptautisko autotransporta pārvadājumu sociālie 

aspekti,
• informētības veicināšana no Ukrainas pārvietoto 

personu vidū*,
• citas saistītās jomas.
Dienests piedāvā tulkojumus visās valodās, tostarp 
valodās, kas nav ES valodas.

Kādu informāciju var tulkot?
ES dalībvalstu iestāžu sniegto informāciju, piemēram:

• oficiālo valsts tīmekļa vietņu saturu,
• citus informācijas un saziņas materiālus.

Kādu informācija nevar tulkot?
• Tiesību aktus, koplīgumus, stratēģiskos satvarus vai 

iekšējos administratīvos dokumentus.
• Saturu, kas nepieder dalībvalstu iestādēm.

Kā valsts iestādes var iesniegt 
pieprasījumus?
• Valsts iestādes var iesniegt tulkošanas pieprasījumus 

ar savas valsts tulkošanas koordinatora starpniecību.
Nav zināma koordinatora kontaktinformācija?  
Jautājiet mums! www.ela.europa.eu/en/
information-and-services

* No Ukrainas pārvietoto personu informētības 
palielināšana, lai novērstu nedeklarētu darbu, 
ļaunprātīgu izmantošanu, diskrimināciju un 
darbaspēka ekspluatāciju.

Dokumentu 
iesniegšanas 
process

European Labour Authority
© Eiropas Darba iestāde, 2024. gads
Atļauts pārpublicēt, ja sniegta atsauce uz avotu.
Ilustrācijas: © yellow_man /stock.adobe.com; © iStock.com/DenPotisev;  
© Frogella.stock /stock.adobe.com; © Kudryavtsev/stock.adobe.com.

Luksemburga: Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2024

Print:  
ISBN 978-92-9401-655-3 
doi:10.2883/146455
HP-02-23-342-LV-C

PDF: 
ISBN 978-92-9401-644-7 
doi:10.2883/050693
HP-02-23-342-LV-N

http://ela.europa.eu
http://www.ela.europa.eu/en/information-and-services
http://www.ela.europa.eu/en/information-and-services


Darbinieku nosūtīšana

Sociālais 
nodrošinājums

Autopārvadājumi

Darbinieku brīva 
pārvietošanās

Ukraina*

Citi

0 20 40 60 80 100 120 140

170 Darbinieku brīva 
pārvietošanās

140 Sociālais nodrošinājums

48 Autotransports

33 Cits
38 Ukraina*

244 Darbinieku nosūtīšana

673
dokumenti, kas 

iesniegti tulkošanai 
laikā no 2020. līdz 

2023. gadam

20
23


 151              2020108                         2021231                            20
22

18
3

0 50 100 150 200 250 300 350 400

lietuviešu valoda

portugāļu valoda

bulgāru valoda

franču valoda

spāņu valoda

rumāņu valoda
poļu valoda
vācu valoda

angļu valoda

ārpus ES valodas

Sagatavoti 

1495 
dokumenti

ELA Informācijas tulkošanas dienests
Galvenie skaitļi

Tulkoto dokumentu skaits
(pēc jomas) 

(  2020  2021  2022  2023)

* No Ukrainas pārvietoto personu informētības 
palielināšana, lai novērstu nedeklarētu darbu, 
ļaunprātīgu izmantošanu, diskrimināciju un 
darbaspēka ekspluatāciju.

Kopā laikposmā 
no 2020. līdz 
2023. gadam

(pēc jomas)

Tulkoto dokumentu skaits, kas sagatavoti 
laikposmā no 2020. līdz 2023. gadam
(10 populārākās valodas)


